
1

Distribution of Carex divulsa in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Carex divulsa published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

5772c

lokalita: Bohušov, lesní okraje
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'17.00''N, 17°42'32.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1959
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5849b

lokalita: Stochov, pastvina J od Lodenice
nejbližší obec: Honice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'43.00''N, 13°58'2.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110217

5952c

lokalita: Praha, křoviny u Sv. Prokopa
nejbližší obec: Prokopské údolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.00''N, 14°22'43.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110205

lokalita: Praha, Prokopské údolí
nejbližší obec: Prokopské údolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.00''N, 14°22'43.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tausch Herb. Fl. Boh. no. 1612b (ut C. nemorosa)
ID: 10110206

6052a

lokalita: Zbraslav u Prahy [Waldhügeln um Königsaal]
nejbližší obec: Krňák, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'46.00''N, 14°23'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110238

6246d

lokalita: Starý Plzenec, příkop u obalovny u silnice na Letkov
nejbližší obec: Malá Strana, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'22.00''N, 13°27'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986
nálezce: J. Sádlo
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110216

6249b

lokalita: Velcí, les pod parkovištěm na J okraji sedla mezi Hřebeny a Koníčkem 3,2 km Z-ZJZ od kaple, asi 0,5 km JZ od kóty 720
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'42.00''N, 13°55'17.00''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-11
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

6347a

lokalita: Šťáhlavice, skupina 30 trsů pod sochou v zámeckém parku pod zámkem Kozel, SSV obce, zavlečena (vysazena?)
nejbližší obec: Kozel-Pod Borem, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'12.00''N, 13°31'46.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110223

6472c

lokalita: Paršovice
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'26.00''N, 17°42'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110198

6549a

lokalita: Blatná, lesík mezi rybníkem Velký Bělčický a obcí Újezdec
nejbližší obec: Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'52.00''N, 13°50'48.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110102

6569d

lokalita: Tovačov, okraj lužního lesa a příkopu podél silničky 300 m J háj. Drásov, 3 km VJV zámku v obci
nejbližší obec: Annín, okres Přerov
souřadnice: 49°24'52.00''N, 17°19'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1996
nálezce:  Paukertová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110224

6570b

lokalita: Přerov, lužní les Žebračka, v jasanovém porostu u V okraje lesa
nejbližší obec: Žebračka, okres Přerov
souřadnice: 49°28'16.00''N, 17°28'32.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110207

6669b

lokalita: Uhřičice, Horní les, okraj tvrdého luhu podél silničky v bažantnici, 2,6 km V–VSV středu obce
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°22'38.00''N, 17°19'42.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1996
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

6670a

lokalita: Chropyně, les Rasina
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'32.24''N, 17°22'46.31''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07-11
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192364

6670c

lokalita: Skaštice, lužní les Horní Zahrady, vlhká sníženina tvrdého luhu s Carex riparia u lesní cesty S-J, V od silnice
Kroměříž-Chropyně, 2.58 km JZ středu obce, vzácně-3 trsy
nejbližší obec: Skaštice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'6.50''N, 17°23'38.30''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-06-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110214

lokalita: Kojetín, okraj lesa a zarůstající cesty v lužním lese Dolní les, 3,3 km V žst. Kojetín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'56.00''N, 17°20'39.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1996
nálezce:  Kacetlová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110148

6671d

lokalita: Holešov, v lesní skupině v zámeckém parku
nejbližší obec: Zámecký park, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'3.00''N, 17°35'7.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110137

lokalita: Lysina, kóta 596 m) u Holešova, ve smíš. lese
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'22.00''N, 17°38'54.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1954
nálezce:  Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110185

lokalita: Holešov, žlíbek v údolí Petřejovském za Přílepy
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'18.00''N, 17°38'36.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1926
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

6672c

lokalita: Ondřejovsko, Thiergarten, Fagetum herbosum
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'23.00''N, 17°43'39.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1950
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110196

lokalita: Ondřejovsko
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'23.00''N, 17°43'39.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1927
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110195

lokalita: Rusava, mokřina na S svazích mezi Čecherem a Pardusem
souřadnice: 49°20'57.87''N, 17°43'23.12''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125558

lokalita: Vlčková, PP Bzová, bučina ve vrcholové partii vrchu Bzová (622 m) 2,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'15.00''N, 17°44'12.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-07-05
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179126

6672d

lokalita: Držková, bučina na temeni, seč bučiny z Hutěnického revíru
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'7.00''N, 17°48'25.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1927
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110134

6747c

lokalita: Sušice, na světlině v lese na SZ svahu kopce Kalovy
nejbližší obec: Kalovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'7.00''N, 13°32'41.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

6765d

lokalita: Brno, botanická zahrada MU
nejbližší obec: Konečného náměstí, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'16.00''N, 16°35'45.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: P. Kusák
herbář: herb. P. Kusák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110105

lokalita: Brno, Kotlářská ul., trávníky v prostoru PřF MU
nejbližší obec: Konečného náměstí, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'16.00''N, 16°35'45.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110106

6770c

lokalita: Cvrčovice, ve cvrčovické dolině v řídkém list. lese dosti hojně
nejbližší obec: Cvrčovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'27.00''N, 17°21'30.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1931
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110128

6868c

lokalita: Kloboučky, okraj lesní cesty blízko háj. Svatá, 1,6km JV obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'24.00''N, 17°1'28.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2013-07-14
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192365

6868d

lokalita: Mouchnice, okraj staré bučiny u cesty na vrcholu kopce s kótou 361, Z od údolí Kyjovky, 3.1 km ZJZ-JZ středu obce, asi 30
trsů
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'32.00''N, 17°5'25.20''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2003-08-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110188

6869a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

lokalita: Lísky, teplomilná doubrava na J kraji lesa Strabišov 700 m Z středu obce
nejbližší obec: Kunkovice u Litenčic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'5.00''N, 17°12'6.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179243

6869b

lokalita: Salaš, PP Máchova dolina
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'45.90''N, 17°18'49.60''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013-08-12
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110212

lokalita: Salaš, PP Nazaret
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'52.50''N, 17°18'38.90''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013-08-12
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110213

lokalita: Salaš, okraj jehl. lesa u cesty mezi Bunčem a místem Pod Brdem
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'35.00''N, 17°19'45.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110210

lokalita: Salaš, okraj list. lesa v údolí p. Salaška k Bunči, SSV obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'3.00''N, 17°19'38.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110211

lokalita: Chřiby, okraj bučiny mezi místy Bunč a Vlčák
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'55.00''N, 17°17'53.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

6869d

lokalita: Buchlovice, SPR Holý kopec, v příkopě u lesní silnice
nejbližší obec: Chrastě-Polesí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'59.00''N, 17°17'42.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1983
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110126

lokalita: Pod Holým kopcem u Koryčan
nejbližší obec: Chrastě-Polesí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'59.00''N, 17°17'42.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1916
nálezce:  Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110200

6870a

lokalita: Kostelany, okraj silnice k Bunči, za hájovnou, 1,1 km JZ obce
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'49.00''N, 17°22'11.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110151

lokalita: Kostelany, okraj bučiny u silnice k hostinci Bunč, 2 km JZ obce
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'33.00''N, 17°21'56.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110150

6871b

lokalita: Malenovice
nejbližší obec: Malenovické lesy, okres Zlín
souřadnice: 49°11'31.00''N, 17°36'0.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110186

6871c

lokalita: Kněžpole, Kněžpolský les, sušší tvrdý luh u křižovatky menších lesních cest k zámečku, 1.5 km SZ středu obce, vzácně
nejbližší obec: Kněžpole, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'36.30''N, 17°30'15.80''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

6950a

lokalita: Strunkovice nad Blanicí, v křovinách mezi obcí a obcí Blanička
nejbližší obec: Strunkovice nad Blanicí, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'13.00''N, 14°3'41.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110220

6965d

lokalita: Žabčice, podrost AK lesíku v polích na štěrkopísk terase, 0,9 km Z žst. V obci, ojed.
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'35.80''N, 16°34'57.80''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110239

6968a

lokalita: Bučovice, Querco–Fagetum, okraj lesní silnice na cestě blíže Červeného kříže směr Bohuslavice
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'38.00''N, 17°1'42.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1960
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110125

6968b

lokalita: Haluzice, polní cesta do Bohuslavic 0,5 km J obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'53.00''N, 17°6'28.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1987
nálezce: J. Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110135

6969a

lokalita: Koryčany, paseka na hřebeni 3 km VJV obce
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'42.00''N, 17°12'12.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110149

6970c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Hana Galušková: Carex divulsa; R. Řepka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: les Pod Tatarovy asi 2,7 km SZ od zvonice ve středu obce; tmavší listnatý
les
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'12.00''N, 17°22'12.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-12
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 626005; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10201091

6970d

lokalita: Kunovice, SV část lužního lesa Zápověď za potokem Bobrovec, Z obce
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'53.00''N, 17°25'30.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110152

lokalita: Ostrožská Nová Ves, v hájku u lázní
nejbližší obec: Novoveské lázně, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'6.00''N, 17°26'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110197

6972a

lokalita: Polichno, okraj dubohabřiny u lesní loučky 1.5 km JJZ žst. v obci, vz.-20 trsů
nejbližší obec: Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'19.50''N, 17°42'18.50''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015-07-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110204

lokalita: Biskupice u Luhačovic
nejbližší obec: Podlipský mlýn, okres Zlín
souřadnice: 49°4'40.00''N, 17°43'34.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

6973c

lokalita: Pitín, les 1,2 km JJV žel.st.
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'38.00''N, 17°51'0.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-10
nálezce: A. Šmídová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110199

původní jméno: R. Řepka: Carex chabertii(–divulsa), 2013: Carex divulsa;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - distr. Uh. Brod: Krhov: lesní cesta "Třešňová" 2 km V obce
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'11.00''N, 17°51'27.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 587723; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní
ID: 10201093

6973d

lokalita: Štítná nad Vláří, travnatý okraj silničky 3,9 km JJZ kostela
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'18.61''N, 17°57'22.96''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-17
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192366

6974b

lokalita: Vlára–Cikán
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'32.00''N, 18°5'42.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110237

6974c

lokalita: Brumov, polesí Vlára, odd. 13a, bučina s klenem
nejbližší obec: Vlárka, okres Zlín
souřadnice: 49°2'22.00''N, 18°3'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955
nálezce: Z. Prudič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110107

lokalita: Sidonie, bývalý lom pod Okrouhlou, ruderalizovaná květnatá dubohabřina
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'22.70''N, 18°3'21.40''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

7070a

lokalita: Uherský Ostroh, Singulární les
nejbližší obec: Ostrožské Předměstí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'57.00''N, 17°23'2.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110229

7071d

lokalita: Horní Němčí, křoviště u svahových luk Kúty
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'8.00''N, 17°37'6.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110139

7072a

lokalita: Bánov, lem Lopenického lesa 1 km J obce
souřadnice: 48°58'25.05''N, 17°43'30.43''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125559

7072c

lokalita: Březová, v příkopu silnice vedoucí k hranicím SK u býv. deponia odpadu, ca 0, 5 km od jižního okraje obce, 1 trs
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'54.00''N, 17°44'37.90''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-12
nálezce: M. Marek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110124

7072d

lokalita: Březová, Querco–Fagetum na úpatí Lopeníku, V od kóty 403 m
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'35.00''N, 17°45'15.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110123

7073c

lokalita: Starý Hrozenkov, Vlčí důl
nejbližší obec: Vlčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'48.00''N, 17°51'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

7165b

lokalita: Klentnice, v hájích na Kotelné
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'31.00''N, 16°38'35.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1921
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110146

7166c

lokalita: Milovice, Milovický háj–lužní partie
nejbližší obec: Špičák, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'51.00''N, 16°40'38.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1955
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110187

7166d

lokalita: Bulhary, podrost suššího typu lužního lesa ca 2.58 km JV kostela v obci, vzácně
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.80''N, 16°46'30.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-08-16
nálezce: P. Maděra
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110127

lokalita: Podivín, J okraj suššího luhu u P strany silnice Podivín–Lednice (u vjezdu do lesa), 2.0 km ZJZ kostela v obci, vzácně
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.10''N, 16°49'15.50''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110201

lokalita: Lednice, lužní les S od Z okraje obce, u kóty 162,3 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'28.00''N, 16°47'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110178

lokalita: Lednice, loučka při rybníku poblíž minaretu
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°48'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

lokalita: Lednice, v lese u obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'8.00''N, 16°49'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110179

7167b

lokalita: Dolní Bojanovice, okraj cesty v centrální části Zlodějského háje, 2,3 km Z–ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 16°59'45.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110132

lokalita: Hodonín, Kapánsko u Bojanovic
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.00''N, 16°59'23.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110136

7168a

lokalita: Dolní Bojanovice, na cestě v suché dubohabřině v centr. části lesa Dolní Kapánsko, 2,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'30.00''N, 17°1'27.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110130

lokalita: Dolní Bojanovice, okraj cesty Bojanovický chodník v suchém habrodub. lese s jasanem, v lese Prostřední Kapánsko 2,4 km
SZ kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.00''N, 17°0'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110131

lokalita: Mutěnice, lesní cesty v S části lesa Dolní Kapánsko, v drobném údolíčku, 1,2 km J–JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'4.00''N, 17°1'18.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

lokalita: Mutěnice, lesní cesty v S části lesa Dolní Kapánsko, v drobném údolíčku, 1,2 km J–JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'4.00''N, 17°1'18.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110190

lokalita: Mutěnice, suchá dubohabřina u S okraje lesa Dolní Kapánsko, 2,1 km JJZ obce
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°1'41.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110192

lokalita: Mutěnice, Bojanovský háj
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.00''N, 17°1'41.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110189

lokalita: Dolní Bojanovice, jižní okraj lesa Dolní Kopánsko
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.00''N, 17°1'6.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110129

lokalita: Dolní Bojanovice, SV cíp doubravy Dolní Kapánsko
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.00''N, 17°0'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1945
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110133

7168d

lokalita: Lužice, podrost suššího lužního lesa v S cípu lesů mezi kanálem a hrází, v trati U Staré Moravy, 2.7 km VJV kostela v obci,
hojně [plocha 34]
nejbližší obec: Nesyt, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'57.10''N, 17°6'22.90''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

7170a

lokalita: Radějov, Querco–Carpinetum ve Veselém lese při vyústění silnice od Veselky, kóta 495 m) k silnici do Tvarožné Lhoty
nejbližší obec: Lučina, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'19.00''N, 17°22'34.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1957
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110209

7170c

lokalita: Radějov, Měsíční údolí, paseka u silnice pod PR Kútky
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'51.00''N, 17°22'49.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: herb. J. W. Jongepier
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110208

7170d

lokalita: Tvarožná Lhota, u cesty v bučině Vrbecké rubanice, na svahu k S
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'9.00''N, 17°25'44.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110225

7171a

lokalita: Velká nad Veličkou,asi 2,3 km jz. od kostela,nepoužívaná lesní cesta ve fragmentu zachovalé dubohabřiny, vlhké humózní
místo
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°30'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-08-06
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110235

lokalita: Velká nad Veličkou,železniční nádraží, asi 120 m j. od hlavní nádražní budovy,vysýchavé skeletovité místo na místě bývalé
skládky dřeva
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'41.00''N, 17°30'41.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

lokalita: Javorník, na světlině na vrcholu Hradiska (636)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.00''N, 17°33'39.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: herb. J. W. Jongepier
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110143

lokalita: Suchov, Podhájské Mlýny, sušší dubohabřina J od Podhrad
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'56.90''N, 17°33'38.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179134

lokalita: Javorník, stinné křoviny nad mlýnským náhonem mezi Pahrbama a koňskou pastvinou Nad vetchú
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.10''N, 17°31'51.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179135

lokalita: Javorník, na svahu na rozhraní starého sadu a dubohabřiny v lesním žlíbku podél občasné vodoteče nad Petruchovými
Mlýny směrem k Velké
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'20.20''N, 17°32'23.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10179136

původní jméno: K. Fajmon: Carex divulsa; R. Řepka 2005: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: asi 2,3 km jz. od kostela; nepoužívaná lesní cesta ve fragmentu
zachovalé dubohabřiny, vlhké humózní místo
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.96''N, 17°30'12.99''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-04-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 592691; podle později sebrané plodné rostliny (viz KF/1388) jde skutečně o Carex
divulsa; mimo CHKO; několik trsů; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7171-13
ID: 10201087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: K. Fajmon: Carex divulsa; R. Řepka 2005: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: železniční nádraží, asi 120 m j. od hlavní nádražní budovy;
vysýchavé skeletovité místo na místě bývalé skládky dřeva
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'41.00''N, 17°30'40.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 592668; mimo CHKO; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování
7171-11
ID: 10201088

původní jméno: K. Fajmon: Carex divulsa; R. Řepka 2005: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: asi 2,3 km jz. od kostela; nepoužívaná lesní cesta ve fragmentu
zachovalé dubohabřiny, vlhké humózní místo
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.00''N, 17°30'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-08-06
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 592690; mimo CHKO; několik trsů; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť.
mapování 7171-13
ID: 10201090

původní jméno: R. Řepka 2002: Carex divulsa;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Javorník, Hradisko (636); na vrcholu, na světlině
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.00''N, 17°33'39.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-07-23
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611937; pole síťového mapování 7171-14;
ID: 10201094

7171b

lokalita: Nová Lhota, asi 2 km vjv. od kostela, břeh vlhké lesní cesty na pasece
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°37'2.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110193

lokalita: Nová Lhota, vlhký trávník na břehu potoka 0,9 km JJV kostela
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.00''N, 17°35'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

lokalita: Súchovské mlýny–Horácký mlýn, suchá dubohabřina s teplomilnými prvky u lesní louky 300 m SSV středu osady
nejbližší obec: Suchovské Mlýny, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.00''N, 17°35'4.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110221

lokalita: Javořina, Kamenná búda, okraj bučiny a skládky dřeva
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'29.00''N, 17°39'31.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992
nálezce: J. Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110145

lokalita: Les Porážky nad Vápenkami
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'55.00''N, 17°37'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
nálezce:  Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110181

lokalita: Vápenky–Lesná
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'11.00''N, 17°38'48.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110232

lokalita: Javořina, bučina při cestě od Kamenné boudy
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'29.00''N, 17°39'31.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936
nálezce: S. Staněk;  Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110144

lokalita: Velká nad Veličkou, bučina pod Šancemi u Nové Lhoty
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.00''N, 17°36'15.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1916
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: K. Fajmon: Carex divulsa; R. Řepka 2005: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Nová Lhota: asi 2 km vjv. od kostela; břeh vlhké lesní cesty na pasece
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'39.00''N, 17°37'12.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 592664; 5 bohatých trsů; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování
7171-23; 4 sheets
ID: 10201089

původní jméno: R. Řepka: Carex divulsa;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Nová Lhota: v obci, asi 900 m JJV od kostela; vlhký trávník na břehu potoka (vedle
porost C. remota)
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'26.00''N, 17°35'58.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-23
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 575667; intravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171b3
ID: 10201086

7171c

lokalita: Javorník nad Veličkou [státní hranice], asi 540 m ZJZ od vrcholu Nové hory (kóta 533), vlhký okraj hraniční lesní cesty, asi 20
trsů po obou stranách státní hranice
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'46.20''N, 17°31'23.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2014-05-08
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110141

lokalita: Kuželov, lem louky „Ochoza“, 3,5 km JV kostela v obci
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'33.00''N, 17°31'52.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-29
nálezce: A. Šmídová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110153

lokalita: Lesní průsek na vrchu Kamenná vrata
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'46.00''N, 17°33'25.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

lokalita: Javorník, hora Kamenná vrata, bučina
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'46.00''N, 17°33'25.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1957
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110142

7172a

lokalita: Strání, Mandlová, lesní okraj
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'6.00''N, 17°43'44.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954
nálezce:  Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110218

lokalita: Květná, Svinarské údolí
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'42.00''N, 17°42'14.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110154

lokalita: Strání, průsek v bučině pod Lesnou
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'56.00''N, 17°39'55.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110219

lokalita: Vápenky, bučina na Javořině
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'29.00''N, 17°40'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110231

lokalita: hraniční bučina na Javorine
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'40.93''N, 17°40'57.27''E
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-05-31
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10190165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

lokalita: Strání: NPR Javořina, okraj cesty (na hranici se Slovenskem) na jižním okraji rezervace, ca 1,5 km od kóty Jelenec (925,1)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'40.37''N, 17°41'2.82''E
nadmořská výška: 941 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-03
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200744

7263a

lokalita: Lužní les u Jaroslavic
nejbližší obec: Oleksovičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°13'51.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110184

7267a

lokalita: Břeclav, luž les u J okraje města na P bř. Dyje, 1,1 km JJZ-J kostela na nám.
nejbližší obec: Štěpnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'59.00''N, 16°52'43.00''E
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110111

lokalita: Břeclav, v J části Kančí obory, 2,1 km SZ od žel. st. Břeclav
nejbližší obec: Kančí obora, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.00''N, 16°52'17.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110120

lokalita: Břeclav, vlhký lužní les u přechodu slepého ramene v Kančí oboře, 2,8–3,1 km SZ od žel. st. Břeclav
nejbližší obec: Apollo, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'26.00''N, 16°51'57.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110121

lokalita: Lednice, vlhký lužní les u cesty 0,5 km S háj. Lubeš, VJV obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'12.00''N, 16°51'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

lokalita: Břeclav, lužní les mezi pivovarem a Včelínkem
nejbližší obec: Kančí obora, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°52'18.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110112

lokalita: Břeclav, na okraji luž. lesa u slepého ramene Bruksa, 1 km Z zámku ve městě
nejbližší obec: Díly, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°52'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110114

lokalita: Břeclav, na okraji luž. lesa u slepého ramene Bruksa, 1 km Z zámku ve městě
nejbližší obec: Díly, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°52'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110113

lokalita: Břeclav, nivy ř. Dyje
nejbližší obec: Kančí obora, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°52'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110117

lokalita: Břeclav, nivy
nejbližší obec: Kančí obora, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'46.00''N, 16°52'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1895
nálezce:  Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110115

7267c

lokalita: Břeclav, les mezi Dyjí a plotem obory, 4,5 km JJV náměstí
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'48.00''N, 16°54'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

lokalita: Břeclav, habřina V od zámečku Pohansko, 3,8 km JJV náměstí
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'34.00''N, 16°54'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110108

lokalita: Břeclav, vlhký lužní les u silničky k zámečku Pohansko, 1,5 km JJV žel. st. Břeclav
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'11.00''N, 16°53'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110122

lokalita: Lanžhot, okraje lužní lesa u lesní silničky S od trati Dlouhý hrúd, 3,8 km ZJZ obce
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'26.00''N, 16°54'51.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110164

lokalita: Lanžhot, sušší patrie lužního lesa u silničky 200 m za zámečkem Pohansko, 5,1 km Z obce
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'36.00''N, 16°53'57.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110170

lokalita: Pohansko, lužní les na Černých jezerech 1 km JV zámečku
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'25.00''N, 16°54'21.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110203

lokalita: Břeclav, paseka dub. lesa nedaleko žel. trati 1,5 km JV města
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'21.00''N, 16°53'57.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981
nálezce: P. Kusák
herbář: herb. P. Kusák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

lokalita: Břeclav, nivy dle dráhy
nejbližší obec: Štěpnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'34.00''N, 16°52'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110116

lokalita: Pohansko u Břeclavy
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'36.00''N, 16°53'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110202

lokalita: Břeclav, okraj Z znač cesty a list lesa k archeol. památce Pohansko, 150 m
souřadnice: 48°44'12.49''N, 16°53'55.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125557

původní jméno: J. Danihelka: Carex divulsa; R. Řepka 2008: !;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Břeclav: lužní les u jižního kraje města (na pravém břehu Dyje) 1,1 km (JJZ-)J
od kostela na náměstí; v podrostu lužního lesa. S. m. 158 m
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'54.00''N, 16°52'51.00''E
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 578573; grid reference: 7267a24; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10201085

původní jméno: R. Řepka: Carex divulsa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 4,5 km JJV od náměstí, les mezi Dyjí a plotem obory
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'9.00''N, 16°53'37.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-24
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549332; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267c19;
ID: 10201102

původní jméno: K. Šumberová: ; R. Řepka: Carex divulsa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 4,5 km jihovýchodně od náměstí, les u oborního plotu
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'12.00''N, 16°53'41.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549657; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267d11;
ID: 10201103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: K. Šumberová: ; R. Řepka: Carex divulsa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 3,8 km JJV od náměstí, habřina východně zámečku Pohansko
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'39.00''N, 16°53'51.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549662; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267c15;
ID: 10201095

původní jméno: R. Řepka: Carex divulsa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Soutok: Břeclav, Dlúhý hrúd (nižší partie), 5,5 km JJV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'39.00''N, 16°54'42.00''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549426; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267c20; na
schedě omylem "7267c09";
ID: 10201096

původní jméno: orig.: Carex divulsa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Břeclav: Pohansko, lužní les 3,5 km JJV od nádraží ve městě
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'25.00''N, 16°54'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-05-10
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 599996; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10201092

7267d

lokalita: Lanžhot, prosvětlený DBL les u větší cesty v odd. 804; 3,75 km Z-ZSZ kostela v obci, ojed.
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'40.70''N, 16°54'58.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-06-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110167

lokalita: Břeclav, les u plotu obory, 4,5 km JV náměstí
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'50.00''N, 16°55'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

lokalita: Břeclav, u jižního seníku na Lánských loukách, 7,7 km JJV náměstí
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'17.00''N, 16°55'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110119

lokalita: Lanžhot, habřina podél plotu obory, na bázi hrúdu, 2,9 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'18.00''N, 16°55'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110155

lokalita: Lanžhot, Šulákova vrata 1 km JZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'31.00''N, 16°56'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110171

lokalita: Lanžhot, lužní les v oblasti Soutoku, 3 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'1.00''N, 16°57'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110158

lokalita: Lanžhot, mladší dubojasan. porost u silničky Z od trati Barvínkový hrúd, 2,2 km JV zám. Pohansko, ZJZ obce
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'22.00''N, 16°55'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110160

lokalita: Břeclav, okraj lesa poblíž zchátralého zámečku Lány
souřadnice: 48°42'48.41''N, 16°55'12.03''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

lokalita: Lanžhot, 1 km JZ obce, loco Šulákova vrata
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'33.91''N, 16°56'33.56''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10178956

lokalita: Lanžhot, podrost lesa 1,0 km SSV zámečku Lány
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'5.92''N, 16°55'9.59''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-05
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10200842

původní jméno: K. Šumberová: Carex divulsa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 2,9 km západně od kostela v obci, habřina podél oborního plotu
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'26.00''N, 16°55'39.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-17
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549660; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267d11;
ID: 10201099

7268a

lokalita: Týnec, travnatý podrost výsadby Juglans nigra na písčitém hrúdu 2.0 km JV kostela v obci, vzácně
nejbližší obec: Týnec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'53.50''N, 17°1'51.30''E
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-09-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110228

lokalita: Tvrdonice, okraje cesty v lužním lese při Anglické aleji
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'8.00''N, 17°0'52.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110227

lokalita: Tvrdonice
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'8.00''N, 17°0'52.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1905
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

7268c

lokalita: Tvrdonice, okraje lesní cesty při Anglické aleji
souřadnice: 48°44'44.69''N, 17°1'18.03''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125560

7367b

lokalita: Lanžhot, okraj lužního lesa v NPR Cahnov, 8.4 km JJZ kostela v obci, roztr.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'17.50''N, 16°56'34.80''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-07-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110163

lokalita: Lanžhot, prosvětlený pralesovitý porost lužního lesa u V okraje NPR Ranšpurk, 5.3 km JJZ kostela v obci, hojně roztr.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'44.80''N, 16°56'59.80''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-07-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110168

lokalita: Lanžhot, habřina u L bř. Kyjovky 6 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'25.00''N, 16°56'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110156

lokalita: Lanžhot, habřina u Stárkovské aleje, 4,1 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'37.00''N, 16°57'43.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110157

lokalita: Lanžhot, Obora Soutok, lužní les 2 km S od soutoku Kyjovky a Dyje, mezi hrází a tokem Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'40.00''N, 16°55'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

lokalita: Lanžhot, u Kabátové aleje, 5,5 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'50.00''N, 16°56'59.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110172

lokalita: Lanžhot, Obora Soutok, lužní les u silničky nedaleko mostku přes kanál, 0,5 km JJZ Habrového hrúdu, 1,5 km V od rez.
Cahnov
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'13.00''N, 16°57'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110162

lokalita: Lanžhot, prales Ranšpurk 4,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'46.00''N, 16°56'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110166

lokalita: Lanžhot, v Ranšpurském pralese
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'46.00''N, 16°56'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110175

lokalita: Lanžhot, v Ranšpurském pralese
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'46.00''N, 16°56'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110174

lokalita: Lanžhot, v Ulmeto–Fraxinetech v pralese Cahnov
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'12.00''N, 16°56'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

lokalita: Lanžhot, lužní prales
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'43.00''N, 16°56'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110159

původní jméno: K. Šumberová: ; R. Řepka: Carex divulsa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 5,5 km JJZ od kostela v obci, u Kabátové aleje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'41.00''N, 16°57'28.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-07
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549655; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b13;
ID: 10201098

původní jméno: K. Šumberová: ; R. Řepka: Carex divulsa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 6 km JJZ od kostela v obci, habřina na levém břehu Kyjovky
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'14.00''N, 16°56'22.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549658; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b12;
ID: 10201100

původní jméno: R. Řepka: Carex divulsa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Břeclav, 7,7 km JJV od náměstí, u jižního seníku na Lánských loukách
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'51.00''N, 16°55'54.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549333; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267d21;
ID: 10201101

původní jméno: K. Šumberová: ; R. Řepka: Carex divulsa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 4,1 km jižně od kostela v obci, habřina u Stárkovské aleje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'12.00''N, 16°58'1.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-31
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549656; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b08;
ID: 10201104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

původní jméno: K. Šumberová: Carex divulsa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 5,5 km JJZ od kostela v obci, habřina u Kabátové aleje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'41.00''N, 16°57'28.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549661; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b13;
ID: 10201105

původní jméno: R. Řepka: Carex divulsa;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 7,2 km JJZ od kostela v obci, u "Strategické"
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'50.00''N, 16°55'46.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-31
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 610290; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b16;
ID: 10201097

7367d

lokalita: Lanžhot, smíšený lužní les v PR Sekulská Morava, ca 11.0 km J kostela v obci, roztr.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'31.50''N, 16°57'16.40''E
nadmořská výška: 149 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-07-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110169

lokalita: Lanžhot, u silničky zv. Strategická, 7,2 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'17.00''N, 16°56'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110173

lokalita: Lanžhot, Polínský vrch, luh pod hrúdem, 8,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'35.00''N, 16°57'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10110165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




